
PROTOKÓŁ NR XXXI / 2021 - projekt 

XXXI Sesja w dniu 10 lutego 2021  

Obrady rozpoczęto 10 lutego 2021 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 18:06 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 13 Radnych. Obecni:  

1. Agnieszka Francke 

2.  Marcin Grobelny 

3. Jeannette Krauze 

4. Edyta Krysiewicz 

5. Marta Lipka 

6. Iwona Lorenc-Zimniak 

7. Anna Menes 

8. Grzegorz Michalski 

9. Miłosz Nadol 

10. Jacek Pawłowski 

11. Joanna Płonka 

12. Sylwester Przydrożny 

13. Mieczysław Reszczyński 

14. Katarzyna Stachowiak 

15. Bartosz Zięba 

 

 

1. Otwarcie obrad XXXI Sesji Rady Gminy Lipno. 

Przewodniczący Rady Gminy Lipno, Bartosz Zięba, ogłosił otwarcie XXXI Sesji Rady 

Gminy Lipno oraz powitał wszystkich zebranych. 

 

2. Ustalenie kworum. 
Przewodniczący Rady stwierdziwszy, że zgodnie z listą obecności w Sesji uczestniczy 13 

Radnych, co oznacza, że Rada posiada kworum, a podejmowane przez Radę decyzje będą 

prawomocne. 

/ w załączeniu lista obecności Radnych Gminy Lipno oraz pozostałych uczestników Sesji /     

 

Obrady Sesji przebiegały wg porządku przesłanego Radnym wraz z zawiadomieniem o Sesji. 

1. Otwarcie obrad XXXI Sesji Rady Gminy Lipno. 

2. Ustalenie kworum. 

3. Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Lipno o podjętych działaniach w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Informacja Wójta Gminy Lipno o najważniejszych działaniach podjętych w Urzędzie 

Gminy Lipno w okresie międzysesyjnym. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Lipno na 2021 rok, druk nr 247. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania 

prac społecznie użytecznych w Gminie Lipno na 2021 rok, druk nr 248. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania stypendiów sportowych, druk nr 249. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu 

rekrutacyjnym do klas I publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
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Lipno dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły podstawowej oraz 

dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów, druk nr 250. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2021, druk nr 251. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na 

lata 2021-2030, druk nr 252. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leszczyńskiemu   

w 2021 roku, druk nr 257. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości, druk nr 253. 

14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad ustalania diet oraz zwrotu 

kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Lipno, druk nr 254. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji, druk nr 255. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji, druk nr 256. 

17. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Lipno w okresie międzysesyjnym. 

18. Wolne wnioski i informacje. 

19. Zakończenie Sesji. 

 

Na pytanie Przewodniczącego Rady Gminy, czy ktoś z Radnych ma zastrzeżenia do terminu 

powiadamiania  i sposobu przekazania dokumentów na dzisiejszą Sesję, żadnych zgłoszeń nie 

było. 

 

3. Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji. 

Przewodniczący Rady stwierdziwszy, że projekt protokółu poprzedniej Sesji Rady Gminy 

Lipno Radni otrzymali drogą elektroniczną, zapytał o uwagi do treści w nim zawartych. 

Żadnych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokółu poprzedniej, XXX Sesji 

Rady Gminy Lipno. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (11) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Miłosz Nadol, Joanna Płonka, Mieczysław Reszczyński, 

Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Anna Menes, Jacek Pawłowski 

NIEOBECNI (2) Grzegorz Michalski, Sylwester Przydrożny 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Protokół XXX Sesji Rady Gminy Lipno został przyjęty 

większością głosów. 

 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Lipno o podjętych działaniach w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym, m.in.  

1. w dniu 9 stycznia udzielił informacji Programowi Trzeciemu Polskiego Radia w sprawie 

odnalezionego listu podczas remontu schodów przy Figurze Serca Jezusa w Lipnie,    

2. w dniu 20 stycznia brał udział w przygotowaniach utworu muzycznego, który powstał na 

obchody 102 rocznicy walk z pociągami pancernymi. Pan Przewodniczący podziękował 

wszystkim zaangażowanym w realizację tego projektu,   

3. w dniu 22 stycznia wraz z Panem Wójtem w 102 rocznicę walk powstańców 

wielkopolskich z pociągami pancernymi w Klonówcu i w Lipnie zapalili znicze pod płytą 

upamiętniającą te wydarzenia,  
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4. w dniu 28 stycznia  uczestniczył w posiedzeniu wspólnym wszystkich Komisji Rady, 

5. w dniu 2 lutego wraz z Dyrektorem Gminnego Ośrodka Kultury w Lipnie, Panem 

Damianem Zieglerem, udzielili wywiadu dla Telewizji TVP3 w Programie Wielkopolska 

Warta Poznania w sprawie utworu muzycznego stworzonego na 102 rocznicę walk            

z pociągami pancernymi w Klonówcu i w Lipnie, 

6. w dniu 3 lutego uczestniczył  w posiedzeniu Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, 

7. w dniu 8 lutego uczestniczył w posiedzeniu Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju 

Gminy. 

Pan Przewodniczący dodał, że także zajmował się innymi pracami Biura Rady Gminy Lipno.  

 

5. Informacja Wójta Gminy Lipno o najważniejszych działaniach podjętych w Urzędzie 

Gminy Lipno w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Sekretarz Gminy, Małgorzacie Schwarz, która w imieniu 

Wójta Gminy Lipno odczytała informację o najważniejszych działaniach podjętych                 

w Urzędzie Gminy w okresie międzysesyjnym. 

Ponadto, Pani Sekretarz uzupełniła powyższą informację o następujące wydarzenie: 

w dniu 4 lutego Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął decyzję o przyznaniu 

dofinansowania do złożonego przez Gminę Lipno projektu pod nazwą: edukacja ekologiczna 

mieszkańców Gminy Lipno wraz z budową do ścieżek edukacyjnych w Parku w Lipnie. 

Wielkość dofinansowania wyniesie 289 937,36 zł, natomiast całkowita wartość projektu 

wyniesie 432 766,40 zł. 

/ w załączeniu Informacja Wójta Gminy Lipno/ 

 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Lipno na 2021 rok, druk nr 247. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie Programu nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Lipno 

na 2021 rok, druk nr 247, poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Rolnictwa            

i Rozwoju Gminy. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radna Agnieszka Francke, 

poinformowała, że Komisja Budżetowa obradowała w dniach 28 stycznia i 8 lutego; tematem 

przewodnim drugiego posiedzenia było omówienie i zaopiniowanie projektów uchwal 

proponowanych na dzisiejszą Sesję. Ponadto Komisja m.in. zapoznała się: z harmonogramem 

realizacji zadań ujętych w zał. nr 5 - wydatki majątkowe uchwały budżetowej na rok 2021 

oraz informacją o wstępnych wynikach przetargu na budowę hali sportowej w Wilkowicach. 

Pani Przewodnicząca poinformowawszy, że Komisja projekt uchwały w sprawie Programu 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Lipno na 2021 rok, druk nr 247, zaopiniowała pozytywnie, wyjaśniła, że Program ten 

obejmuje zagadnienia wskazane w ustawie ochronie zwierząt oraz został pozytywnie 

zaopiniowany przez powiatowego lekarza weterynarii i zarządców obwodów łowieckich 

działających na terenie gminy Lipno. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady o pytania i uwagi do projektu proponowanej uchwały, 

żadnych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Lipno na 2021 rok, druk nr 247. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
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Wyniki imienne: 

ZA (13) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna Płonka, 

Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 

NIEOBECNI (2) Grzegorz Michalski, Sylwester Przydrożny 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Lipno na 2021 rok 

została podjęta jednogłośnie. 

/ w załączeniu druk nr 247 oraz Uchwała nr XXXI/235/2021/ 

 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego planu potrzeb w zakresie 

wykonywania prac społecznie użytecznych w Gminie Lipno na 2021 rok, druk nr 248. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego 

planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych w Gminie Lipno na 

2021 rok, druk nr 248, poprosił o przedstawienie opinii Komisji Oświaty i Spraw 

Społecznych. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, Radna Katarzyna Stachowiak, 

poinformowała, że Komisja projekt uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego planu potrzeb       

w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych w Gminie Lipno na 2021 rok, druk nr 

248, zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie po szczegółowym jego omówieniu przez Panią 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  Lipnie, Elżbietę Gazda –Zielony. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady o pytania i uwagi do projektu proponowanej uchwały, 

żadnych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia 

Rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych w Gminie 

Lipno na 2021 rok, druk nr 248. 

  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna Płonka, 

Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 

NIEOBECNI (2) Grzegorz Michalski, Sylwester Przydrożny 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia Rocznego planu potrzeb      

w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych w Gminie Lipno na 2021 rok została 

podjęta jednogłośnie. 

/ w załączeniu druk nr 248 oraz Uchwała nr XXXI/236/2021/ 

 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania stypendiów sportowych, druk nr 249. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie przyznania stypendiów 

sportowych, druk nr 249, poprosił o przedstawienie opinii Komisji Oświaty i Spraw 

Społecznych. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, Radna Katarzyna Stachowiak, 

poinformowała, że Komisja po bardzo wnikliwym zapoznaniu się z wnioskami o przyznanie 

stypendiów sportowych, projekt uchwały w sprawie przyznania stypendiów sportowych, druk 
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nr 249, zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie. Wyjaśniła, że biorąc pod uwagę zróżnicowane 

osiągnięcia sportowe zawodników, dla których wystąpiono z wnioskami o przyznanie 

stypendium sportowego, w przedłożonym projekcie uchwały zaproponowano przyznanie 

miesięcznych stypendiów sportowych jedenastu zawodnikom, w tym jednemu - w kwocie 

300 zł, trzem – po 250 zł, dwóm – po 200 zł , trojgu po 150 zł oraz dwóm - po 100 zł.  

Na pytanie Przewodniczącego Rady o pytania i uwagi do projektu proponowanej uchwały, 

żadnych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie przyznania 

stypendiów sportowych, druk nr 249. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna Płonka, 

Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 

NIEOBECNI (2) Grzegorz Michalski, Sylwester Przydrożny 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyznania stypendiów sportowych 

została podjęta jednogłośnie. 

/ w załączeniu druk nr 249 oraz  Uchwała nr XXXI/237/2021/ 

 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu 

rekrutacyjnym do klas I publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Lipno dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły podstawowej oraz 

dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów, druk nr 250. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów 

obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klas I publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Lipno dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły 

podstawowej oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów, druk nr 250,  

poprosił o przedstawienie opinii Komisji Oświaty i Spraw Społecznych. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, Radna Katarzyna Stachowiak, 

poinformowała, że Komisja proponowany projekt uchwały przedłożony w druku nr 250 

zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie. Pani Przewodnicząca dodała, że projekt uchwały 

dotyczy uczniów zamieszkujących poza terenem obwodu szkolnego oraz sytuacji, gdy szkoła 

dysponuje wolnymi miejscami  

Na zapytanie Przewodniczącego Rady o pytania i uwagi do projektu proponowanej uchwały, 

żadnych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie określenia 

kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klas I publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Lipno dla kandydatów zamieszkałych poza 

obwodem szkoły podstawowej oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych 

kryteriów, druk nr 250. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
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ZA (13) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna Płonka, 

Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 

NIEOBECNI (2) Grzegorz Michalski, Sylwester Przydrożny 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie określenia kryteriów obowiązujących 

w postępowaniu rekrutacyjnym do klas I publicznych szkół podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Lipno dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły podstawowej oraz 

dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów została podjęta jednogłośnie.  

/ w załączeniu druk nr 250 oraz Uchwała nr XXXI/238/2021/ 

 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2021, druk nr 251. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Lipno na rok 2021, druk nr 251, poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, 

Rolnictwa i Rozwoju Gminy. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radna Agnieszka Francke, 

poinformowała, że Komisja Budżetowa jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2021, druk nr 251. 

Na zapytanie Przewodniczącego Rady o pytania i uwagi do projektu proponowanej uchwały, 

wywiązała się dyskusja, w której udział wzięli: Radna Joanna Płonka, Radny Jacek 

Pawłowski, Radna Anna Menes i Przewodniczący Rady, Bartosz Zięba. Dyskusja dotyczyła 

przede wszystkim sprawy budowy świetlicy wiejskiej w Ratowicach.  

Przewodniczący Rady, po stwierdzeniu braku zgłoszeń, poddał pod głosowanie podjęcie 

uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2021, druk nr 251. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna Płonka, 

Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 

NIEOBECNI (2) Grzegorz Michalski, Sylwester Przydrożny 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 

2021 została podjęta jednogłośnie.  

/ w załączeniu druk nr 251 oraz  Uchwała nr XXXI/239/2021/ 

 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno 

na lata 2021-2030, druk nr 252. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2021-2030. druk nr 252, poprosił o przedstawienie 

opinii Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radna Agnieszka Francke, 

poinformowała, że Komisja Budżetowa, w której uczestniczyło pięcioro Radnych spośród 

siedmioosobowego składu Komisji, projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2021-2030. druk nr 252, zaopiniowała 

jednogłośnie pozytywnie. 
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Na zapytanie Przewodniczącego Rady o pytania i uwagi do projektu proponowanej uchwały, 

żadnych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2021-2030, druk nr 252. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna Płonka, 

Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 

NIEOBECNI (2) Grzegorz Michalski, Sylwester Przydrożny 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lipno na lata 2021-2030, została podjęta jednogłośnie.  

/ w załączeniu druk nr 252 oraz  Uchwała nr XXXI/240/2021/ 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Leszczyńskiemu w 2021 roku, druk nr 257. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Leszczyńskiemu w 2021 roku, druk nr 257,  poprosił o przedstawienie 

opinii Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radna Agnieszka Francke, 

poinformowała, że Komisja Budżetowa projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Leszczyńskiemu w 2021 roku, druk nr 257, zaopiniowała pozytywnie. 

Pani Przewodnicząca przytoczyła  treść §1 i §2 proponowanej uchwały, z których wynika, że  

Gmina Lipno udzieli pomocy finansowej Powiatowi Leszczyńskiemu w 2021 roku w kwocie 

225 000 zł na dofinansowanie realizacji inwestycji drogowej pn. „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 4757P od miejscowości Targowisko do miejscowości Górka Duchowna.  

 

Na zapytanie Przewodniczącego Rady o pytania i uwagi do projektu proponowanej uchwały, 

wywiązała się dyskusja, w której udział wzięli: Radny Marciu Grobelny, Radny Jacek 

Pawłowsk, Radna Anna Menes oraz Przewodniczący Rady, Bartosz Zięba. Dyskusja 

dotyczyła przede wszystkim zabezpieczenie interesu Gminy w proporcjonalnym 

współfinansowaniu zadania realizowanego przez Powiat.  

Przewodniczący Rady po stwierdzeniu braku zgłoszeń, poddał pod głosowanie podjęcie 

uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leszczyńskiemu w 2021 roku, 

druk nr 257. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna Płonka, 

Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 

NIEOBECNI (2) Grzegorz Michalski, Sylwester Przydrożny 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Leszczyńskiemu w 2021 roku została podjęta jednogłośnie.  

/ w załączeniu druk nr 257 oraz Uchwała nr XXXI/241/2021/ 
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13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy nieruchomości, druk nr 253. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości, druk nr 253. poprosił o przedstawienie 

opinii Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radna Agnieszka Francke, 

poinformowała, że Komisja Budżetowa projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości, druk nr 253, zaopiniowała pozytywie 

niejednogłośnie. Pani Przewodnicząca wyjaśniła, że uchwałą wyraża się zgodę na zawarcie 

kolejnej umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym z dotychczasowym dzierżawcą do dnia 

31 grudnia 2030 roku a jej przedmiotem będą dwie działki położone w Wilkowicach. 

Na zapytanie Przewodniczącego Rady o pytania i uwagi do projektu proponowanej uchwały, 

żadnych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości, druk nr 253. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (11) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Miłosz Nadol, Joanna Płonka, Mieczysław 

Reszczyński, Bartosz Zięba 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Jacek Pawłowski, Katarzyna Stachowiak 

NIEOBECNI (2) Grzegorz Michalski, Sylwester Przydrożny 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości została podjęta większością głosów.  

/ w załączeniu druk nr 253 oraz Uchwała nr XXXI/242/2021/ 

 

 

14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad ustalania diet oraz zwrotu 

kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Lipno, druk nr 254. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjecie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

zasad ustalania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy 

Lipno, druk nr 254, poprosił o wyrażenie opinii Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju 

Gminy. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radna Agnieszka Francke, 

poinformowała, że Komisja Budżetowa projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

zasad ustalania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy 

Lipno, druk nr 254, zaopiniowała pozytywie niejednogłośnie. 

Przewodniczący Rady po zapytaniu, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie projektu 

proponowanej uchwały, nie widząc zgłoszeń, wyraził swój sprzeciw wobec podjęcia 

proponowanej uchwały. Następnie głos zabrał Radny Miłosz Nadol, który uzasadniając swoje 

stanowisko  także wypowiedział się  przeciw podjęciu proponowanej uchwały. 

Innych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę           

w sprawie zasad ustalania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady 

Gminy Lipno, druk nr 254. 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
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Wyniki imienne: 

ZA (8) Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta Lipka, Anna Menes, 

Jacek Pawłowski, Joanna Płonka, Mieczysław Reszczyński 

PRZECIW (3) Iwona Lorenc-Zimniak, Miłosz Nadol, Bartosz Zięba 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Agnieszka Francke, Katarzyna Stachowiak 

NIEOBECNI (2) Grzegorz Michalski, Sylwester Przydrożny 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zasad ustalania 

diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Lipno, została 

podjęta większością głosów.  

/ w załączeniu druk nr 254 oraz Uchwała nr XXXI/243/2021/ 

 

 

15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji, druk nr 255. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjecie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji, 

druk nr 255, poprosił o wyrażenie opinii Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Radny Marcin Grobelny, poinformował, 

że  projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji, druk nr 255 dotyczy petycji zawierającej 

żądanie podjęcia  przez Radę Gminy uchwały dotyczącej uznania za niedopuszczalne 

jakichkolwiek działań władz międzynarodowych, krajowych czy lokalnych wykluczających 

społecznie mieszkańców gminy Lipno z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy 

sanitarnych oraz uznania za zasadne i nieodzowne uzyskanie przez Rząd RP pisemnych 

gwarancji producentów szczepionek, że w przypadku jakichkolwiek powikłań są gotowi 

przyjąć i ponieść wszelkie koszta prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów 

poszczepiennych. Pan Przewodniczący Marcin Grobelny wyjaśnił, że podjęcie przez Radę 

Gminy Lipno uchwały o wskazanej przez wnoszącego petycję  treści wykracza poza zakres 

działania Rady Gminy Lipno, stąd Komisja wypracowała i jednogłośnie przyjęła stanowisko, 

że wniesiona petycja nie zasługuje na uwzględnienie.   

Na zapytanie Przewodniczącego Rady o pytania i uwagi do projektu proponowanej uchwały, 

żadnych zgłoszeń nie było. 

 

Przewodniczący Rady stwierdziwszy, że Radna Marta Lipka, opuściła salę obrad i już nie 

powróci, zaproponował weryfikację listy obecności. 

Pan Przewodniczący stwierdził, iż od tej chwili w obradach Sesji uczestniczy 12 Radnych.   

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie 

rozpatrzenia petycji, druk nr 255. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Iwona 

Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna Płonka, Mieczysław 

Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 

NIEOBECNI (3) Marta Lipka, Grzegorz Michalski, Sylwester Przydrożny 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji została podjęta 

jednogłośnie. 

/ w załączeniu druk nr 255 oraz  Uchwała nr XXXI/244/2021/ 
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16. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji, druk nr 256. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjecie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji, 

druk nr 256, poprosił o wyrażenie opinii Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Radny Marcin Grobelny, poinformował, 

że  projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji, druk nr 256 dotyczy żądania podjęcia  

przez Radę Gminy uchwały popierającej petycję „Alarm! STOP zabójczemu GMO - STOP 

niebezpiecznej SZCZEPIONCE” i domagającej się natychmiastowego zaprzestania 

eksperymentu na mieszkańcach Polski, dopuszczenia do mediów publicznych polskich             

i zagranicznych lekarzy i naukowców, którzy szczepienia kwestionują i wskazują na możliwe 

powikłania poszczepienne oraz pokazują ukrywaną prawdę na temat tzw. pandemii oraz 

odwołania wszystkich ograniczeń wolności, w tym gospodarczych, które zostały narzucone    

w czasie roku 2020 i roku 2021.  Pan Przewodniczący Marcin Grobelny wyjaśnił, że podjęcie 

przez Radę Gminy Lipno uchwały o wskazanej przez wnoszącego petycję  treści wykracza 

poza zakres działania Rady Gminy Lipno, stąd Komisja wypracowała i jednogłośnie przyjęła 

stanowisko, że wniesiona petycja nie zasługuje na uwzględnienie.   

Na zapytanie Przewodniczącego Rady o pytania i uwagi do projektu proponowanej uchwały, 

żadnych zgłoszeń nie było. 

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia 

petycji, druk nr 256. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Iwona 

Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna Płonka, Mieczysław 

Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 

NIEOBECNI (3) Marta Lipka, Grzegorz Michalski, Sylwester Przydrożny 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji została podjęta 

jednogłośnie. 

/ w załączeniu druk nr 256 oraz  Uchwała nr XXXI/245/2021/ 

 

 

17. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Lipno w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Sekretarz Gminy, Małgorzacie Schwarz, która w imieniu 

Wójta Gminy Lipno odczytała sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Lipno w okresie 

międzysesyjnym.  

/ w załączeniu Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Lipno/ 

 

 

18. Wolne wnioski i informacje. 

Przewodniczący Rady stwierdziwszy, do Biura Rady wpłynęły plany pracy Komisji Rady 

Gminy Lipno, których kopie wszyscy Radni otrzymali, poinformował, że będą one 

przyjmowane na najbliższej kolejnej Sesji Rady Gminy Lipno. 

Następnie Pan Przewodniczący poinformował, iż w najbliższym czasie zostanie zwołana 

Kapituła tytułu „Zasłużony dla Gminy Lipno”, gdyż wpłynęła prośba wnioskodawców            

o nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Lipno” jednemu z mieszkańców, o wycofanie 

złożonego wniosku.    

Następnie Pan Przewodniczący nawiązując do swoich działań na rzecz propagowania 

Programu „Czyste Powietrze”, poprosił Radnych o rozważenie propozycji dofinansowania       
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z budżetu Gminy wymiany kotłów grzewczych i w ten sposób przyczynić się zwiększenia 

liczby mieszkańców, którzy takiej wymiany na bardziej ekologiczne dokonaliby, co                 

w konsekwencji powinno przełożyć się na mniejsze zadymienie i poprawę jakości powietrza.  

 

Następnie Pan Przewodniczący, za zgodą Rady, udzielił głosu przybyłym na Sesję 

mieszkańcom Wilkowic.  

Zabierający głos mieszkaniec Wilkowic, podziękowawszy Radzie za pozytywne przyjęcie 

wniosku mieszkańców w sprawie utwardzenia drogi – ulicy Kasztanowej w Wilkowicach, 

poinformował, że droga ta jest prosta i szeroka, co niektórzy kierowcy przede wszystkim 

samochodów służbowych, w tym kurierzy, wykorzystują do bardzo szybkiej jazdy, dlatego 

mieszkańcy tej ulicy dla poprawy bezpieczeństwa, z obawy, że ustawienie znaku ograniczenia 

prędkości może nie rozwiązać tego problemu, proszą o rozważenie usytuowania na całej 

szerokości ulicy dwóch progów zwalniających. 

W powyższym temacie głos zabrali Radny Jacek Pawłowski i Radny Marcin Grobelny oraz 

Pan Przewodniczący, Bartosz Zięba.  

Pan Przewodniczący zadeklarowawszy, że powyższe zgłoszenie przekaże Referatowi 

Inwestycyjnemu Urzędu Gminy Lipno, poprosił aby mieszkańcy ulicy Kasztanowej złożyli     

w Urzędzie Gminy pisemny wniosek dotyczący usytuowania progów zwalniających  na tej 

ulicy i oznakowania oraz pisemną deklarację mieszkańców, że hałas pojazdów 

przejeżdżających przez progi zwalniające nie będzie powodem skarg o zakłócanie spokoju        

i ciszy.  

 

Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnym.  

Głos zabrała Radna Joanna Płonka, która poinformowała, że orzeczeniem Sądu z dnia             

5 lutego br., droga na osiedlu w Klonówcu jest drogą gminną.  

 

Innych zgłoszeń nie było. 

 

19. Zakończenie Sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Lipno, stwierdziwszy zrealizowanie porządku obrad, 

podziękował wszystkim za przybycie i udział oraz ogłosił zamknięcie XXXI Sesji Rady 

Gminy Lipno. 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Lipno 

  

 

 

 

 

 

Przygotował(a): Irena Biegańska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


